
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

 

Numero 142 

Data   20-05-2021 

Oggetto: O.C.S.R. N.27/2017 - INTERVENTO DI 

RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PATRIMONIO 

EDILIZIO PUBBLICO SUSCETTIBILE DI DESTINAZIONE 

ABITATIVA - EDIFICIO IN VIA ROMA. RETTIFICA DET. N. 81 

DEL 25.03.2021 (R.G. N. 133). CUP: B61D17000070002. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile dell’area tecnica – manutentiva n. 81 del 
25.03.2021, R.G. n. 133, ad oggetto “O.C.S.R. N.27/2017 - INTERVENTO DI RIPARAZIONE E 
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PATRIMONIO EDILIZIO PUBBLICO SUSCETTIBILE DI 
DESTINAZIONE ABITATIVA - EDIFICIO IN VIA ROMA. APPROVAZIONE STATO FINALE. 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 13 DEL 12/02/2021 DELLA IMPRESA DI COSTRUZIONI SPARTI 
WALTER. SVINCOLO GARANZIA DEFINITIVA. CUP: B61D17000070002. CIG: 8038138152”; 
 
PRECISATO che in detta determinazione, tra l’altro, veniva approvata in via tecnico-
amministrativa la documentazione tecnica/contabile relativa alla stato finale dei lavori 
dell’appalto relativo all’intervento “O.C.S.R. N.27/2017 - INTERVENTO DI RIPARAZIONE E 
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PATRIMONIO EDILIZIO PUBBLICO SUSCETTIBILE DI 
DESTINAZIONE ABITATIVA - EDIFICIO IN VIA ROMA “trasmessa dal direttore dei lavori, Arch. 
Monia Germani, con nota acquisita al protocollo comunale in data 14.01.2021 al n. 251, 
composto dalla seguente documentazione contabile:  

1- RELAZIONE SUL CONTO FINALE  
2- ALLEGATI RELAZIONE SUL CONTO FINALE:  
a) CONTRATTO  
b) RICHIESTA SUBAPPALTO  
c) VERBALE CONSEGNA LAVORI  
d) VERBALE N.1 SOSPENSIONE LAVORI  
e) VERBALE N.1 RIPRESA LAVORI  
f) VERBALE N. 2 SOSPENSIONE LAVORI  
g) VERBALE N. 2 RIPRESA LAVORI  
h) ORDINE DI SERVIZIO  
i) VERBALE DI FINE LAVORI  
j) POLIZZE ASSICURATIVE  
k) FIDEJUSSIONEA GARANZIA DEL SALDO  
l) CERTIFICATI REGOLARE ESECUZIONE IMPIANTI  
m) DURC IMPRESA  
n) ATTESTAZIONE DI AVVENUTO DEPOSITO G. C. PERIZIA DI VARIANTE  
3- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA  
a. A TUTTO IL 16/03/2020 - A TUTTO IL 09/11/2020  



DETERMINAZIONI TECNICO n. 142 del 20-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

4- RELAZIONE STRUTTURE ULTIMATE E CERTIFICATI MATERIALI USATI  
5- CONTABILITA’ STATO FINALE  
PROPRETA’ PUBBLICA:  
a) CME CONSUNTIVO  
b) LIBRETTO MISURE  
c) REGISTRO CONTABILITA’  
d) SOMMARIO REGISTRO CONTABILITA’  
e) STATO FINALE DEI LAVORI  
f) CERTIFICATO DI PAGAMENTO  
PROPRETA’ PRIVATA  
a) CME CONSUNTIVO  
b) LIBRETTO MISURE  
c) REGISTRO CONTABILITA’  
d) SOMMARIO REGISTRO CONTABILITA’  
e) STATO FINALE DEI LAVORI  
QTE  
a) PROSPETTO RIEPILOGATIVO  
b) QTE PROPRIETA’ PUBBLICA  
c) QTE PROPRETA’ PRIVATA  
d) QTE TOTALE  

 
PRECISATO che il quadro economico riporta un mero errore materiale e che il Quadro 
Economico di spesa finale relativo alla parte pubblica corretto è il seguente: 
 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 142 del 20-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 
 
RITENUTO necessario rettificare la determina del Responsabile dell’area tecnica – 
manutentiva n. 81 del 25.03.2021, R.G. n. 133 per la sola parte di approvazione del Quadro 
Economico di spesa finale relativo alla parte pubblica; 
 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente provvedimento; 
 
VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 
18/08/2000 n.267 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 142 del 20-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, 
 
1. DI APPROVARE il Quadro Economico di spesa finale relativo alla parte pubblica: 

 

 
 

2. DI PRECISARE che è stato acquisito il seguente codice CUP: B61D17000070002; 
 

3. DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 
 

4. DI DARE ATTO inoltre che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 comma 
2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 134, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 
 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 142 del 20-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 21-05-2021 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 142 del 20-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Ciaffaroni Domenico, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

Lì 21-05-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 21-05-2021 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 376       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 21-05-2021 al 05-06-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 05-06-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 

 


